

**ПАО «МРСК Северо-Запада»**  
**Консолидированный отчет об изменениях в капитале за год, закончившийся 31 декабря 2017 года**  
*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

| <b>Капитал, причитающийся собственникам Компании</b>    |                         |                                                  |                       |                                 |                    |                              |                      |
|---------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------|--------------------|------------------------------|----------------------|
|                                                         | <b>Уставный капитал</b> | <b>Резерв, связанный с объединением компаний</b> | <b>Прочие резервы</b> | <b>Нераспределенная прибыль</b> | <b>Итого</b>       | <b>Неконтролирующая доля</b> | <b>Итого капитал</b> |
| <b>Остаток на 1 января 2016 года</b>                    | <b>9 578 592</b>        | <b>10 457 284</b>                                | <b>212 632</b>        | <b>313 499</b>                  | <b>20 562 007</b>  | <b>355</b>                   | <b>20 562 362</b>    |
| Прибыль за отчетный период                              | —                       | —                                                | —                     | 584 644                         | 584 644            | (8)                          | 584 636              |
| Прочий совокупный доход                                 | —                       | —                                                | 53 815                | —                               | 53 815             | —                            | 53 815               |
| Налог на прибыль в отношении прочего совокупного дохода | —                       | —                                                | (10 763)              | —                               | (10 763)           | —                            | (10 763)             |
| <b>Общий совокупный доход за отчетный период</b>        | <b>—</b>                | <b>—</b>                                         | <b>43 052</b>         | <b>584 644</b>                  | <b>627 696</b>     | <b>(8)</b>                   | <b>627 688</b>       |
| <b>Операции с собственниками Компании</b>               |                         |                                                  |                       |                                 |                    |                              |                      |
| Дивиденды акционерам (Примечание 21)                    | —                       | —                                                | —                     | (407 473)                       | (407 473)          | —                            | (407 473)            |
| <b>Остаток на 31 декабря 2016 года</b>                  | <b>9 578 592</b>        | <b>10 457 284</b>                                | <b>255 684</b>        | <b>490 670</b>                  | <b>20 782 230</b>  | <b>347</b>                   | <b>20 782 577</b>    |
| <b>Остаток на 1 января 2017 года</b>                    | <b>9 578 592</b>        | <b>10 457 284</b>                                | <b>255 684</b>        | <b>490 891</b>                  | <b>20 782 451</b>  | <b>347</b>                   | <b>20 782 798</b>    |
| Убыток за отчетный период                               | —                       | —                                                | —                     | (2 172 229)                     | (2 172 229)        | (25)                         | (2 172 254)          |
| Прочий совокупный убыток                                | —                       | —                                                | (327 403)             | —                               | (327 403)          | —                            | (327 403)            |
| Налог на прибыль в отношении прочего совокупного убытка | —                       | —                                                | 65 480                | —                               | 65 480             | —                            | 65 480               |
| <b>Общий совокупный убыток за отчетный период</b>       | <b>—</b>                | <b>—</b>                                         | <b>(261 923)</b>      | <b>(2 172 229)</b>              | <b>(2 434 152)</b> | <b>(25)</b>                  | <b>(2 434 177)</b>   |
| <b>Операции с собственниками Компании</b>               |                         |                                                  |                       |                                 |                    |                              |                      |
| Дивиденды акционерам (Примечание 21)                    | —                       | —                                                | —                     | (111 188)                       | (111 188)          | —                            | (111 188)            |
| <b>Остаток на 31 декабря 2017 года</b>                  | <b>9 578 592</b>        | <b>10 457 284</b>                                | <b>(6 239)</b>        | <b>(1 792 526)</b>              | <b>18 237 111</b>  | <b>322</b>                   | <b>18 237 433</b>    |

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности